ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Дело № 021/06/64-314/2020

19 марта 2020 года

г. Чебоксары

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, созданная на основании приказа Чувашского УФАС России от 12.01.2017 №4 в составе:

<....>

на основании решения от 19 марта 2020 года о признании в действиях заказчика Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Городская детская больница №2» Министерства здравоохранения Чувашской Республики – Чувашии нарушений части 2 статьи 8 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при проведении электронного аукциона на поставку медицинских изделий - кровати медицинской общебольничной, ввод в эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам эксплуатации специалистов, эксплуатирующих медицинские изделия, и специалистов, осуществляющих техническое обслуживание медицинских изделий(изв. № 0815200000120000115) и на основании части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Заказчику - Бюджетному учреждению Чувашской Республики «Городская детская больница №2» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (далее – Заказчик), уполномоченному учреждению - Казенному учреждению Чувашской Республики «Центр ресурсного обеспечения государственных учреждений здравоохранения» Министерства здравоохранения Чувашской Республики в срок до 30.03.2020 устранить нарушение части 2 статьи 8 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» допущенного при проведении электронного аукциона в электронной форме на поставку медицинских изделий - кровати медицинской общебольничной, ввод в эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам эксплуатации специалистов, эксплуатирующих медицинские изделия, и специалистов,

осуществляющих техническое обслуживание медицинских изделий (изв. № 0815200000120000115) путем совершения следующих действий:

- 1.1. Внести изменения в аукционную документацию согласно решению по делу.
- 1.2. Продлить прием заявок на участие в аукционе в электронной форме (изв. №0815200000120000115) согласно Закону о контрактной системе.
- 1.3. Продолжить процедуру проведения аукциона в электронной форме в соответствии положениями статьи 67 Закона о контрактной системе.
- 2. Оператору электронной площадки АО «EЭТП» http://roseltorg.ru:
- 2.1. Предоставить возможность Заказчику, Уполномоченному учреждению внести изменения в аукционную документацию согласно решению по делу.
- 2.2. Продлить прием заявок на участие в аукционе в электронной форме (изв. №0815200000120000115) согласно Закону о контрактной системе.
- 2.3. Продолжить процедуру проведения аукциона в электронной форме в соответствии положениями статьи 67 Закона о контрактной системе.
- 3. Информацию об исполнении пункта 1 предписания с приложением копии подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России **до 31.03.2020**.

Председатель Комиссии	<>
Члены Комиссии	<>